Quæri potest, & quid juris inter cano-
nicum ejusdem ordinis, & coadjutorem
primò receptum, utrum provisus postea
de alio canonicatu vacante debeat præ-
ferri coadjutori ejusdem ordinis primò
recepto, & probatur, quod sic, ex deduc-
tis per Menoch. d. confil. 51. num. 24. &
25. lib. 1. cum aliis supra allegatis, & est
ratio, quia coadjutor non est canonicus,
nec possidet, uti canonicus, sed uti coadju-
tor, & non proprio, sed coadjuti nomine
possidet, inservit, & administrat, &
coadjutoris officio cessante, in posseffio-
nem canonicatus, & præbendæ, ac an-
nexorum, juriumque, & pertinentiarium
eorumdem est inducendus, & tunc, uti
canonicus, in posseffionem induci, ac
in canonicum recepi, & ad præbendam
admitti debet, ac in fratrem, stallo sibi in
choro, & loco in capitulo cum juris ple-
nitudine assignatis, ut expresse verba
coadjutoria sonant, & cum in fratrem,
non recipiatur, nec uti canonicus, posse-
fionem, & stallum in choro acquirat, ni-
si post mortem coadjuti, tunc post omnes
canonicos sui ordinis debet installari,
64 quia & primò in eodem ordine in fratrem
receptus, ultimò receptum in omnibus
præcedere debet, per regulam, qui prior
est tempore, ut in cap. qui prior, de reg. jur.

in 6. l. quoties usque ff. eod. tit. d. cap. statuimus de major. & obed.

Quando autem dubitatur de juribus coadjutorum, semper forma coadjutoria est consideranda. Ioan. And. in c. fin. 8. & 9. de cl. agr. & Rot. in dec. Salam. coram Pegr. sub die 25. Jun. 1593. & cum hodie de itylo concedantur coadjutoria, tam in spiritualibus, quam temporalibus, cum plena, libera, & omnimoda potestate, regulariter coadjutores omnia possunt, quae possunt coadjuuti, ut c. is cui de elec. in 6. & Old. conf. 44. num. 2.

65 Ideo, coadjutore non in firmo, vel corporaliter legitime impedito, lucratitur distributiones quotidianas. cap. unic. de cler. non resid. in 6. Abb. in c. 1. num. 7. de cler. agr. & Covar. in lib. 3. var. resolut. c. 13. num. 8. quia coadjutores regulariter residere, & inservire solent, secus autem de coadjuto, quia coadjutore ex causa, quae excusat, absente, & coadjuto in infirmitate detento, non superlucratur distributiones quotidianas, cum enim integra valetudine non consueverit horis canonicas interesse, distributiones quotidianas superlucrari non potest. Abb. in d. cap. 1. num. 6. & Covar. post alios, quos citat. in eod. cap. 13. num. 8. vers. sexto hoc, coadjutor enim solitus horis canonicas interesse, distributiones in infirmitate lucrat, quia singitur residere, sed fictio non habet locum in coadjuto, qui residere non solet, cum hoc aequitas non suadeat. Bart. in l. si quis pro emptore. n. 2. ff. de usucap. & Veral. decis. 289. n. 68. 9. par. 2. quae procedunt etiam in impeditis, & legitimis impedimentis detentis, ut in d. c. unt. de cler. non resid. in 6. Covarr. sub eod. n. 2. vers. 8. & Rot. coram

cod. Pegr. in ea. causa Salmantin, sub die 20. Iunii. 1594.

Coadjuto non excommunicato, quartatur, an coadjutor pro eo distributiones quotidianas lucrari possit, cum enim coadjutor non agat, nec inserviat nomine excommunicati, sed nomine proprio, aut nomine Ecclesie, ut per Innocent. in cap. fin. in fin. de procur. Oldrad. consil. 44 & Compost. in cap. fin. n. 17. de cler. agr. videtur, affirmative respondendum, tamen veritas est in contrarium, quia Inno. affirmit excommunicationem coadjutori non nocere coadjutori, quominus suo, vel Ecclesie nomine, agere possit, & verbal litterarum sunt ponderanda.

Si enim, in litteris coadjutoria dicetur, quod inservire deberet coadjutor pro coadjuto, & pro ipso coadjuto lucrari, hoc privilegium intelligeretur competere coadjuto, dummodo esset habilis, & capax, excommunicatus autem non lucratur fructus, aut emolumenta beneficiorum. cap. pastoratu. §. verum. de appellat. Rot. decis. 8. n. 10. de sent. excommuni. in antiqu. & Put. decis. 180. lib. 1. Si vero coadjutori ex forma litterarum essent concessae distributiones quotidianas, & alia emolumenta superlucrari solita, tunc excommunicatione coadjutori, quominus coadjutor portionem sibi a Papa concessam percipere valeret, nocere non posset. Ioan. de Imol. inc. fin. in fin. de procur. & Rota in ead. causa Salmantina coram eod. Pegr. sub die 9. Iunii 1595.

Qui autem non propter excommunicationem non potest per se aliquid agere, neque poterit per alium ad suam utilitatem c. fin. de procur. & ibi Imol. num. 6. satis enim esset indecorum, ut propter proprie-

prædemerita alieni à communione fideliū ex suffragiis ecclesiæ, cui non parent, alerentur. c. commissa. de elect. in 6. & Bal. in c. 1. in 2. elect. num. 12. de jud.

69 Ad canoniciatus autem † coadjutoriæ nunc conceduntur de stylo, cum stallo in choro, & voce in capitulo, quæ verba removent difficultatem, an coadjutor vocem in capitulo habere possit; quia licet coadjutoriæ sint odiosæ, & exorbi tantes à jure communi, ut per Mohed. decr. 338. alias 10. de privileg. & verba coadjutoriæ recipient interpretationem à jure communi, quo inspecto, non competunt coadjutori, omnia competentia coadjuto, ut per Oldr. d. conf. 44. nu. 3. Anch. & Imol. in c. fin. de cle. agrot. hæc procedunt in verbis dubiis, & ambiguis, sed, quando quis fuit datus coadjutor cū plena, libera, & omnimoda facultate, & potestate cum stallo in choro, & voce in capitulo, ac omnibus, & singulis prærogativis, & honoribus intra, & extra eccliam, tanquam ejusdem eccliei canonici, cum in litteris Papa concedat stallum in choro, & vocem in capitulo indistincte, non potest limitari tantum ad vocem

70 activam, † quia verbæ generalia, gene taliter intelligi debent. l. 1. §. generaliter, ff. de leg. praef. & Bart. in l. si de certa. n. 1. C. de transac. ubi autem ad sunt verba modo, quo supra, prægnantia, & generalia cum verbis, omnia, & singula, dicta verba operantur, quod coadjutor datus possit omnia agere, & exercere, quæ poterat coadjutor, gl. in cap. 1. in ver. officium. & ibi Dom. & Franc. de cler. agr.

71 Coadjutores enim † pluribus de causis, & ad plures dignitates, & beneficia coceduntur, primo enim Episcopis dantur coadjutores, & Episcoporum appellatione

comprehenduntur Patriarchæ, Primates, Archiepiscopi, & Episcopi. ut c. cler. §. ordo vero. 21. dist. cum aliud suprà in c. 2. n. 26. par. 1. allegati.

Coadjutor autem, † est is, qui datur ex causa à Papa, jure, vel judicis auctoritate ad coadjuvandum, & dicitur coadjutor à coadjuvando, ut per Abb. in c. fin. 1. de major. & ob. qui deber esse illius ætatis, quam beneficij qualitas requirit, † & deputatus Episcopo non minor 30. annis esse debet. c. cum in cunctis. de elec. & Ab. in d. c. fin. 1. & quicquid ibi distinguat, quod si quis deputatur coadjutor Episcopi in temporalibus sufficiat ætas 25. annorum, secus si in spiritualibus cum eodem mense, quo quis fit coadjutor Episcopi, possit per mortem coadjuti remanere Episcopus, ego teneo quo cunq; casu, quod

74 † coadjutor Episcopi cum futura successione sive dispensatione Apostolica, deputari non valeat, nisi sit ætatis in qua ad Episcopatum assumi possit. p. r. t. in d. o. cum in cunctis. §. presenti decreto, ubi etiam gl. de elec. Hoft. in sum. §. qui ellendus. n. 9. cod. tit. & conc. Trid. in c. 8. inf. de resor. siff. 25.

Pluribus autem de causis, † possunt dari coadjutores cū futura successione, nempe propter senectutē, propter agitudinē, & amentiā, ut de Archiepiscopo tradit Nav. in consil. 2. in pr. de cle. agrot. p. 1. & ego puto, quod possit etiam dari propter illitteraturam: cum propter illitteraturam possit quis ab Episcopatu removeri. c. fin. de aet. & qualitat. & Navat. in relect. cap. si quando, de rescript. & etiam Episcopi possunt coadjutores dare parochis illitteratis, & imperitis, ut per concil. Trid. in c. 6. de resor. siff. 21.

76 Quæ autem coadjutor Episcopi † pos-

G g. 3

sat exerceſe'; verba coadjutoria ſunt at-
tendenda, quia, ſi ſunt generalia cum fa-
culty in ſpiritualibus, & temporali-
bus, omnia faciendi, gerendi, & exer-
cendi, quæ Episcopus coadjutus facere
poſſet, puto, quod ſucepto munere
conſecrationis, poſſit ordines, & bene-
ficia conſerre, benedictionem ſolemne-
dare, & ſi fuit datus coadjutor Archie-
pifco, pallium deſerre, omniaque
alia facere, & exercere, quæ ipſe co-
adjutus facere, & exercere poſſet, per
gloſ. communiter approbatam. in eod.
cap. 1. in ver. officium. de cler. agrot.
& Navarr. in conf. 1. n. 1. eod. tit. lib. 3.
par. 1. etiam, ſi talia ſint legis diocē-
ſanæ, vel jurisdictionis, etiam compe-
tentis ex delegatione, expreſſo nomi-
ne dignitatis, ubi Episcopus non eſſet
fanx mentis, ut tenet Dom. & Franc.
ibid.

77 Secundò dantur coadjutores + digni-
tatis in cathedralibus ecclēſiſ exiſten-
tibus, ut de Archidiacono trad. idem
Navar. eod. conf. 1. de cler. agrot. in princ.
& canoniciſ etiam dantur coadjutores,
& non ſine maxima circumſpectione,
quia ut cathedralibus ecclēſiſ utiliter
provideatur, Papa Clemens VIII. in
coadjutores non admittebat perſonas,
quarum ſibi mores, & doctrina non eſſent
nota, vel ab ordinariis locorum
commendarentur, & hi caſibus coadju-
tores cum futura ſucceſſione à Papa tan-

tum deputari poſſant. Abb. in eod. cap.
fin. num. 5. de cler. agrotan.

Tertiò, † dantur coadjutores ecclē-
ſiarum parochialium reſtoribus, quia
ipſis decrepitis, incurabili, aut longa
infirmitate detentis, vel amentibus,
ne animarum cura negligatur, & fide-
lium animæ detrimentum patiantur,
coadjutores cum congrua portione au-
toritatē ordinaria ſunt deputandi, ea-
dem ratione, qua cathedralibus ecclē-
ſiſ coadjutores deputantur, quia ubi
militat eadem ratio, eadem iuris dispo-
ſitio eſſe debet. l. illud. ff. ad l. aquil. & l.
à Titio. ff. de verb. oblig.

79 Quartò coadjutores † dari poſſunt
ex cauſa, Abbatibus, & etiam Abba-
tiffis, quibus Abbatiffis, ſeu Prioriffis
alia moniales in coadjutricem poſtulat-
ur. Abb. in eod. cap. fin. num. 3.
non tamen moniales poſſunt eſſe co-
adjutrices masculorum, quia foemina
non debet ſe immiscere ceteris vi-
torum. cap. mulieris de jud. lib. 6. &
hoc officium eſt virile, quod non ca-
dit in foemina. cap. dilectus. de arbitr.
nec masculus poſtulat deputari
coadjutor Abbatiffa. ut per Abb. eod.
cap. fin. num. 3. † Regibus quoque,
& Principibus, coadjutores dari poſ-
ſunt. cap. grandi. de ſupplen. neglig.
Prelat. in 6 & Abb. in eo. cap. ff. num.
2. de cler. agrotas.

DE

DE RESERVATIONIBVS.

Cap. V.

S V M M A R I V M.

- 1 Beneficiorum collatio regulariter ad Papam spectat, qui est dominus omnium beneficiorum.
- 2 Episcopi, & alij inferiores habent de jure communi facultatem beneficia conferendi.
- 3 Collatio Pape in mensibus concessis alijs collatoribus in concursu eadem die facta, aliorum collationibus praesertur.
- 4 Viru litteratis mundus illustratur.
- 5 Reservationes sur inventa.
- 6 Reservata sunt sedi Apostolice omnes cathedrales, ac omnia beneficia apud Sedem Apostolicam vacantia.
- 7 Reservata sunt beneficia vacantia per resignationem in curia admissam.
- 8 Reservatio beneficiorum vacantium in curia Romana est major quacunque alia reservatione.
- 9 Reservata sunt omnes ecclesiæ Patriarchales, Primariales, Archiepiscopales & Episcopales, ac monasteriorum virorum regularium.
- 10 Beneficia, vacante sede Episcopali, seu Abbatiali, vacantia, sunt sedi Apostolice reservata.
- 11 Reservata sunt beneficia vacantia, per obitum S. R. E. Cardinalium, & sedi Apostolicae officialium.
- 12 Beneficia vacantia per obitum accedunt, ad curiam Romanam, vel ab ea

- recedentium, quando sint sedi Apostolicae reservata.
 - 13 Beneficia curialium extra urbem decadentium, quando sint reservata.
 - 14 Beneficia vacantia per promotionem ad cathedrales, sunt reservata.
 - 15 Beneficia vacantia per affectionem aliorum beneficiorum incompatibilium auctoritate Apostolica collatorum, sunt reservata.
 - 16 Beneficia curata, & dignitates ob plurimatatem, quando sint reservata.
 - 17 Reservata sunt dignitates maiores post pontificales, dummodo valorem decim florinorum auricom. estim. excedant.
 - 18 Reservata sunt beneficia vacantia per obitum familiarium Pape, & S. R. E. Card.
 - 19 Reservata sunt beneficia vacantia per obitum collectorum, & subcollectorum fructuum camere Apostolice.
 - 20 Reservata sunt omnia beneficia ecclesiastiarum Patriarchalium Vrbis.
 - 21 Cardinales regulariter habent indultum in omnibus mensibus beneficia conferendi.
 - 22 Reservata sunt omnia beneficia vacantia propter crimen heresis.
 - 23 Heretico, quando detur retentio beneficiorum.
 - 24 Beneficia, quæ in confidentiam retinen-
- 887

- tar, sunt Sedi Apostolica reservata.
 25 Reservata sunt beneficia vacantia ob non publicationem resignationum.
 26 Parochiales vacantes ob concilii Tridentini formans non servatam sunt Sedi Apostolica reservata.
 27 Parochiales ad collationem Ordinariorum, de quibus intra sex menses auctoritate ordinaria non provideatur, sunt sedi Apostolica reservata.
 28 Parochiales, quando sine concursu conferri possint.
 29 Parochiales juripatronatus, quando à Papa conferantur.
 30 Reservata sunt omnia beneficia, que ad ordinariorum collationem spectant, si intra sex menses à die scientia vacatio non conferantur.
 31 Parochiales ecclesia, quando ob non promotionem, sine Sedi Apostolica reservata.
 32 Beneficia omnia contraformam decretorum conc. Trident. collata, sunt reservata.
 33 Reservata sunt beneficia schismaticorum.
 34 Reservata sunt beneficia vacantia per violationem sequestris.
 35 Reservata sunt beneficia litigiosa.
 36 Beneficia per Simoniam vacantia, sunt Sedi Apostolica reservata.
 Beneficia vacantia per adoptionem possessionis litteris non expeditis, sunt reservata.
 37 Beneficia, que ex speciali decreto Papae debent resignari, sunt reservata.
- 38 Reservata sunt beneficia vacantia pro rebellionem, contra Sedem Apostolicam.
 39 Beneficia affecta per appositionem manu Papae, sunt reservata.
 40 Reservationum effectus, qui sunt.
 41 Spoliatus beneficio, si non habet titulum coloratum, non est restituendum.
 42 Reservationis est duplex specialis, & mentalis.
 43 Reservationis fructuum favore camere apostolica, quae sit.
 44 Reservationis fructuum, incipit à die obtusus, usque ad adoptionem possessio-
nis.
 45 Reservata sunt camere Apost. bona, que regulares extra claustra degentes acquisiverunt.
 46 Reservati sunt Sedi Apostolica casus in Bull. Cœne Domini contenti, & alij.
 47 Crimina graviora committentes, à summis Sacerdotibus sunt absolvendi.
 48 Episcopi possunt sibi casus reser-
vare.
 49 Episcopos casus sibi reservare non possunt affirmans, anathematizponam incurrit.
 50 Absolvere prohibentur sacerdotes seculares, & regulares, à casibus reservatis, sine speciali facultate.
 51 Absoluentes à casibus reservatis, sine spe-
ciali facultate, quas poenam incurvant.
 52 Absolvere potest quilibet sacerdos in articulo mortis à quibusunque casibus reservatis.